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Avdelningen för energieffektivisering 
Enheten för resurseffektiva produkter 
Lovisa Blomqvist 
016-54422 72 
lovisa.blomqvist@energimyndigheten.se  

Miljö- och energidepartementet 
Kemikalieinspektionen, Jerker Forssell 
Dnr M2017/01473/Ke 

Yttrande angående Mikroplaster — 
Naturvårdsverkets redovisning av 
regeringsuppdrag om källor till mikroplaster 
och förslag på åtgärder för minskade utsläpp 
i Sverige 

Sammanfattning 
• Energimyndigheten tillstyrker de förslag och föreslagna åtgärder i 

Naturvårdsverkets redovisning som berör Energimyndigheten. 
• Energimyndigheten tillstyrker förslag att Energimyndigheten i samverkan 

med ansvariga expertmyndigheter ska driva att det utreds huruvida 
energimärkning av däck och ekodesignkrav för tvättmaskiner kan utvecklas 
för att bidra till minskade utsläpp av mikroplaster. 

• Energimyndigheten vill framföra några specifika synpunkter på formuleringar 
kring ekodesignkrav för tvättmaskiner, ekodesigndirektivets omfattning och 
urvalskriterier, samt hur ekodesigndirektivet omnämns i handlingsplanen för 
cirkulär ekonomi. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten tillstyrker de förslag och föreslagna åtgärder i 
Naturvårdsverkets redovisning som berör Energimyndigheten. 
Energimyndigheten berörs främst av Naturvårdsverkets förslag om att 
Energimyndigheten ska driva att det utreds huruvida energimärkning av däck och 
ekodesignkrav för tvättmaskiner kan utvecklas för att bidra till minskade utsläpp 
av mikroplaster. Energimyndigheten anser att detta ska göras i samverkan med 
Naturvårdsverket, Kemikalieinspektionen, Trafikverket och andra berörda 
myndigheter. 
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Specifika synpunkter 

Kommentar till sida 83 rubrik 7.5.2. EU-NIVÅ 
Energimyndigheten anser att filter och/eller andra åtgärder bör studeras och 
eventuellt införas som ekodesignkrav för att minska mikroplastutsläpp från 
textiltvätt. 

Kommentarer till sida 121 under rubrik 11.3.1 EKODESIGNDIREKTI VET 
Energimyndigheten vill poängtera att både Ekodesigndirektivet och 
Energimärkningsdirektivet redan idag är öppna för att ställa krav på hela 
livscykeln för alla energirelaterade produkter. Att tyngdpunkten hittills legat på 
energikrav beror på att för de energianvändande produkter som först fått krav har 
energianvändningen under brukarfasen bedömts ha den största miljöpåverkan. 
Det börjar nu bli mer fokus på andra aspekter, som livslängd, återvinningsbarhet 
etc vilket dock kräver ett nära samarbete mellan myndigheter samt utveckling av 
marknadskontrollen. Att utvidga ekodesigndirektivet till att omfatta alla 
produkter har diskuterats men anses bli för tungrott och därför har ett 
systerdirektiv diskuterats. 

Energimyndigheten anser att EU-kommissionen i handlingsplanen för cirkulär 
ekonomi föreslår att produktkrav anpassade till cirkulär ekonomi ska utvecklas 
under det befintliga ekodesigndirektivet. 

Kommentar angående sida 147 under rubrik EKODESIGNDIREKT1VET 
Energimyndigheten anser att urvalskriterier för att en produkt ska bli aktuell för 
ekodesignkrav, enligt Ekodesigndirektivet artikel 15:2 är att "a) produkten ska stå 
för en betydande försäljnings- och handelsvolym inom gemenskapen, normalt mer än 200 000 
enheter under ett år enligt senast tillgängliga uppgifter, b) produkten ska, med beaktande av de 
kvantiteter som släpps ut på marknaden och/eller tas i bruk, ha betydande miljöpåverkan inom 
gemenskapen, i enlighet med gemenskapens strategiska prioriteringar i beslut nr 
1600/2002/EG, och c) produkten ska ha en betydande potential för förbättring när det gäller 
miljöpåverkan utan att det medför orimliga kostnader, och särskilt ta hänsyn till i) avsaknad 
av annan relevant gemenskapslagstiftning eller oförmåga hos marknadskrafterna att ta itu med 
problemet på lämpligt sätt, och ii) stor skillnad i miljöprestanda mellan produkter på 
marknaden med likvärdig funktion" 
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Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anita Aspegren. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Anna Norlen 
Johansson, Mathias Normand, biträdande enhetschef Carin Karlsson, tf 
enhetschef Tobias Lund samt handläggare Anders Hallberg, Helena Nilsson, 
Ingela Lindqvist och Lina Kinning. Föredragande har varit handläggaren Lovisa 
Blomqvist. 
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